EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 – NEGUINHO DE TOTÓ

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe, através da Secretária Executiva de

Cultura, torna público a lista dos projetos CONTEMPLADOS do EDITAL DE SELEÇÃO

DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – Art 8º -

FOMENTO A TODAS AS ÁREAS DA CULTURA

PROJETOS CONTEMPLADOS

01 - NOME DO PROPONENTE:  MAYARA TATIANE DA SILVA BEZERRA

CIDADE DO PROPONENTE:  SANTA CRUZ

NOME DO PROJETO:  MUSEU DE ARTE SERTÃO AGRESTE (MASA)

CATEGORIA: PATRIMÔNIO CULTURAL

VALOR APROVADO: R$ 10.000,00

STATUS: CONTEMPLADO

02 - NOME DO PROPONENTE:  LAÍS DE OLIVEIRA NEVES (LAIS SAINT’CLAIR)

CIDADE DO PROPONENTE:  SANTA CRUZ

NOME DO PROJETO: “MEU QUINTAL É MAIOR QUE O MUNDO”

CATEGORIA: EXPOSIÇÃO

VALOR APROVADO: R$ 10.000,00

STATUS: CONTEMPLADO

03 - NOME DO PROPONENTE:  EMÍDIO FERREIRA DE ARAUJO (CORAL VOZES

DO CAPIBARIBE)

CIDADE DO PROPONENTE:  SANTA CRUZ

NOME DO PROJETO:  CANTORIA

CATEGORIA: MÚSICA

VALOR APROVADO: R$ 10.000,00

STATUS: CONTEMPLADO

04 - NOME DO PROPONENTE:  WELLINGTON ARAÚJO

CIDADE DO PROPONENTE: SANTA CRUZ

NOME DO PROJETO:  MINI FESTIVAL MUSENSINA

CATEGORIA: MÚSICA

VALOR APROVADO: R$ 10.000,00

STATUS: CONTEMPLADO

05 - NOME DO PROPONENTE:  FERNANDO SAMUEL DO AMARAL

CIDADE DO PROPONENTE:  SANTA CRUZ

NOME DO PROJETO:  SABERES POPULARES: UMA IMERSÃO CULTURAL EM

SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

CATEGORIA: PROJETO LIVRE

APROVADO: R$ 10.000,00

STATUS: CONTEMPLADO

06 - NOME DO PROPONENTE:  Diógenes Humberto Rodrigues da Silva - CIA

AVANI LOPES

CIDADE DO PROPONENTE:  SANTA CRUZ

NOME DO PROJETO:  A ESCOLA VAI AO TEATRO

CATEGORIA: TEATRO
APROVADO: R$ 10.000,00

STATUS: CONTEMPLADO

OBS: PERÍODO PARA ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO DE 11.12 A 13.12

Adeilson Bezerra de Souza

Secretário Executivo de Cultura de Santa Cruz do Capibaribe.